
PÁGINA   35Nº 83, segunda-feira, 3 de maio de 2010 Diário Oficial do Distrito Federal

SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE ABERTURA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2010.
Processo: 001-000.283/2010. Objeto: Aquisição de material material de consumo – copa e cozinha
- para a CLDF, conforme condições, quantidades e especificações constantes do Termo de Referên-
cia - Anexo I do Edital. Data e horário para recebimento das propostas: 10h do dia 18 de maio de
2010. Local da sessão: Sala A-03/B da CPL/CLDF, localizada no SAIN, Parque Rural, Ed. Sede da
CLDF, CEP 70.086-900, em Brasília-DF. O respectivo edital poderá ser retirado exclusivamente
no endereço eletrônico: www.cl.df.gov.br. Maiores informações pelo telefone (61) 3348.8650 ou
fax (61) 3348.8651.

Brasília-DF, 29 de abril de 2010.
MARCO CESAR DOUETTS GOUVEIA

Pregoeiro

FUNDO DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE DOS
DEPUTADOS DISTRITAIS E SERVIDORES DA

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Processo: 001-000614/2007. Décimo Termo Aditivo ao Termo de Credenciamento nº 01/2007,
firmado entre o Fundo de Assistência à Saúde dos Deputados Distritais e Servidores da Câmara
Legislativa do Distrito Federal – Fascal e o Hospital Anchieta LTDA. Objeto: alteração do valor do
CH – Coeficiente Honorário e da consulta médica. Vigência: a partir da publicação deste extrato de
termo aditivo no Diário Oficial do DF. Data da Assinatura: 29 de abril de 2010. Legislação: artigo
40, XI, da Lei nº 8.666/1993, com redação introduzida pela Lei nº 8.883/1994. Partes: pelo
FASCAL o Sr. José Benício Medeiros de Souza e pela Entidade o Dr. Délcio Rodrigues Pereira.

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01/2007,
NOS TERMOS DO PADRÃO 14/2002.

Processo: 010.000.047/2006. Partes: SEG x LIG-MÓBILE TELECOMUNICAÇÕES LTDA., Ob-
jeto: - O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze)
meses, com base no inciso II do artigo 57 da Lei nº 8.666/93, no período compreendido de 16/4/
2010 a 15/4/2011; Vigência: O presente Termo aditivo entra em vigência a partir de 16/4/2010;
Data da Assinatura: 12 de abril de 2010; Ratificação: Permanecem inalteradas as demais Cláusulas
do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo; Da Publicação: A eficácia deste Termo fica
condicionada à publicação do seu extrato, na Imprensa Oficial, até o quinto dia útil do mês seguinte
ao de sua assinatura; Signatários: Pelo Distrito Federal: Geraldo Lourenço de Almeida, na qualidade
de Secretário de Estado de Governo. Pela Contratada: Paulo de Tarso Daher Filho, na qualidade de
Sócio-Diretor.

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01/2006.
Processo: 010.000.062/2004. Partes: DF/SEG x GLOBAL VILLAGE TELECOM LTDA. - GVT,
Objeto: - O presente Termo Aditivo tem por objeto a apresentação do crédito anual pelo qual
correrá a despesa referente ao exercício de 2010; Da Dotação Orçamentária: Programa de Traba-
lho: 04122010085170060, Natureza: 339039, Fonte de Recursos: 100, U.O.: 11101, Nota de
Empenho: 2010NE00098-SEG; Vigência: O presente Termo aditivo entra em vigência a partir da
data de sua assinatura; Data da Assinatura: 24 de março de 2010; Ratificação: Permanecem inalte-
radas as demais Cláusulas do Contrato a que se refere o presente termo Aditivo; Da Publicação: A
eficácia deste Termo fica condicionada à publicação do seu extrato, na Imprensa Oficial, até o
quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura; Signatários: Pelo Distrito Federal: Antônio
Alves do Nascimento Neto, na qualidade de Secretário de Estado de Governo – Respondendo. Pela
Contratada: Alcides Troller Pinto e Miguel David Hushi, Vice-Presidente da Unidade de Negócios
Corporate e Diretor de Vendas Corporate, respectivamente.

COORDENADORIA DAS CIDADES
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE CEILÂNDIA

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 03/2010,
NOS TERMOS DO PADRÃO 01/2002.

Processo: 138.000.623/2010; Partes: DF/RA IX Administração Regional de Ceilândia x LO-
CAL LOCAÇÕES DE PALCO LTDA. Fundamento legal: Licitação Inexigível inciso III artigo
25 Lei 8.666/1993, Objeto: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCOS MODULAVEIS - Ceilân-
dia/DF – RA IX, conforme Projeto Básico, Pedido de Providência e proposta, que passam a
integrar o presente Termo; Valor: O Valor total do Contrato é de R$ 89.240,00 (Oitenta e
nove mil e duzentos e quarenta reais); Dotação Orçamentária: U.O: 11.111; Programa de
Trabalho: 13.392.1300.6324.9082; Natureza da Despesa: 339039; Fonte de Recurso: 100
(Ordinário não vinculado); Empenho 2009NE00356 Modalidade: Ordinário; Vigência: O con-
trato terá vigência de 12 (Doze) meses; Data de Assinatura: 31 de março de 2010; Signatários:
Pelo DF, Renato Santana da Silva, na qualidade de Administrador Regional, pela Contratada,
Wilson de Morais, representante legal.

EXTRATO DO CONTRATO EXECUÇÃO DE OBRAS N° 08/2010,
NOS TERMOS DO PADRÃO 09/2002.

Processo: 138.000.604/2010. Partes: DF/RA IX Administração Regional de Ceilândia x METHA
CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA: Convite nº 05/2010-RA IX, Objeto: Obra de exe-
cução – CONSTRUÇÃO DE GALPÃO DE PRODUÇÃO NA EQNM 02/04 Ceilândia - DF, confor-
me, especificações técnicas do POJETO (PLANTA), planilha orçamentaria que passam a integrar
o presente Termo; Valor: O Valor total do Contrato é de R$ 148.592,22 (cento e quarenta e oito
mil quinhentos e noventa e dois reais e vinte e dois centavos); Dotação Orçamentária: U.O:
11.111; Programa de Trabalho: 15.451.0084.1110.9087; Natureza da Despesa: 449051; Fonte de
Recurso: 100 (Ordinário não vinculado); Empenho 2010NE00140, Modalidade: Global; Vigência:
O contrato terá vigência de 12 (doze) meses; Data de Assinatura: 26 de abril de 2010; Signatários:
Pelo DF, Renato Santana da Silva, na qualidade de Administrador Regional, e pela Contratada,
Geraldo Mendonça Umbelino Junior , representante legal.

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO GUARA

EXTRATO DO CONTRATO DE EXECUÇÃO DE OBRAS Nº 01/2010,
NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 09/2002.

Processo: 137.000.079/2010. Das Partes: DF/ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO GUARÁ – RA X
e ERGUE- SOLUÇÕES SERVIÇOS E COMERCIO LTDA. Fundamento Legal: O presente Contrato
obedece aos termos do Edital de Convite nº 05/2010 (fls. 33/76) da Proposta de fls. 236/241 e da Lei
nº 8.666/93. Objeto: Execução da (s) obra (s) de Construção de ciclovia no Guará, localizada no Pólo
de Modas do Guará (Parque Denner), Valor: O valor total do Contrato é de R$ 148.792,76 (Cento e
quarenta e oito mil, setecentos e noventa e dois reais e setenta e seis centavos). Dotação Orçamen-
tária: Unidade Orçamentária: 11.112. Programa de Trabalho: 27.813.4000.1554.9115. Natureza da
Despesa: 449051. Fonte de Recurso: 100. Nota de Empenho: 2010NE00121, emitida em 09/04/
2010. Evento: 400091. Modalidade: Global. Vigência: O prazo de vigência do Contrato será de 240
(duzentos e quarenta) dias, contados a partir da data de sua assinatura; Data de Assinatura: 22 de abril
de 2010. Signatários: Pelo Distrito Federal, JOEL ALVES RODRIGUES pela Contratada, EMIVAL
RODRIGUES GUEDES na qualidade de Sócio - Gerente.

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 05/2010
CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE EMPREGOS DA EMPRESA DE

ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO DISTRITO FEDERAL – EMATER-DF
O PRESIDENTE DA EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO DISTRI-
TO FEDERAL - EMATER-DF, no uso de suas atribuições e tendo em vista o constante no Edital nº
01, de 30 de julho de 2009, SEPLAG/EMATER-DF, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal
- DODF de 31 de julho de 2009, Edital nº 04 de 2 de dezembro de 2009, publicado no DODF de 07 de
dezembro de 2009, Edital nº 07 - SEPLAG/EMATER-DF de 18 de janeiro de 2010, publicado no
Diário Oficial do Distrito Federal - DODF de 20 de janeiro de 2010, Edital nº 01/2010 publicado
DODF– SEAPA/EMATER-DF de 22 de fevereiro de 2010, Edital nº 02/2010 SEAPA/EMATER-DF
publicado em 19 de março de 2010, Edital nº 03/2010 SEAPA/EMATER-DF, Publicado no DODF em
07 de abril de 2010, comunica: fica convocado o candidato relacionado a seguir, aprovado e classifi-
cado no Concurso Público para o emprego abaixo relacionado, em razão da desistência do classificado
no Edital de Convocação nº 04/2010 SEAPA/EMATER-DF, Publicado no DODF em 15 de abril de
2010, a comparecer à sede da Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural- EMATER-DF, SAIN
Parque Estação Biológica - Ed. EMATER-DF - Asa Norte, Brasília-DF, no período de 03/05/2010 a
12/05/2010, de segunda a sexta-feira, nos horários de 08h30 às 11h30 e de 14h00 às 16h30, para
tratar de assunto referente à sua contratação. Caso o candidato não compareça no período estabele-
cido, será considerada a desistência tácita do respectivo emprego. O candidato convocado, na seguin-
te ordem: emprego, inscrição, nome em ordem alfabética e classificação, é:
1.1 Emprego/Especialidade: 201 - Assistente Administrativo:
 CANDIDATO PORTADOR DE DEFICIÊNCIA, 002697J, HERÁCLITO DA SILVA OLIVEIRA, 56.00, 5.

DILSON RESENDE DE ALMEIDA

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO E TURISMO

EMPRESA BRASILIENSE DE TURISMO

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO
Processo: 371.000.298/2010. Partes: Empresa Brasiliense de Turismo – Brasiliatur e FECHFESTAS
ALUG. DE MAT. E EQUIP. P/ EVENTOS LTDA. Objeto: Despesa com contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de locação de 02 diárias de Alambrado de Segurança e
Barricada de Contenção de público, para as comemorações do 50º Aniversário de Brasília em 21 de
abril de 2010. No Valor de R$ 15.700,00 (quinze mil e setecentos reais) 2010NE00335. Fundamen-
tação Legal: Dispensa artigo 24, inciso II da Dotação Orçamentária: UO 20201. Programa de
Trabalho: 23695018990688731. Natureza da Despesa: 339039. Fonte 100, emitida em 19/04/2010.
Modalidade: Ordinário. Evento: 400091.

Processo: 371.000.293/2010. Partes: Empresa Brasiliense de Turismo – Brasiliatur e ITIBAN – COMÉR-
CIO E UTULIDADES DOMÉSTICAS LTDA. Objeto: Despesa com Show Pirotécnico (Duração 4 min.

Ivan
Rectangle

Ivan
Rectangle

Ivan
Rectangle




